REGIOME PUGLIA
Area Politiche per io Sviluppo, il Lavoro e I'Innovazione
Servizio Athivita Econeimmiche Conswimnator:
Commissione Regionale per I"Artigianato

Deliberazione n._ [ del AE12-2013

-

L'anno 2013 addi e «ls < del mese di I ieends 4 in Bari, nella sala delle
riunioni del Settore, si & riunita la Commissione Regionale per I"Artigianato, previo regolare
avviso di convocazione ai Signori:

COMPONENTI | PRES,| Ass.
Merchich Giovanni - Presidente P X |
Ignone Antonio - Esperto 2
Erriquez Giuseppe - Esperto X
Pellé Cosimo - Esperto | X

Porrelli Aldo - 00.SS. {
Bellomo Donato - Esperto '
Ramunno Carlo Antonio - Esperto

Ruggiero Maria - Direzione Ufficio Reg. INPS
Tosches Ester — Direzione Ufficio Req. del Lavoro
xxxxxxxx — Direzione Uff. Regionale INAIL

LS

L1

;.a\)‘ ~,

Assiste alla seduta_Dott.ssa Grazia Mastrorilli, Segretario redigente.



LA COMMISSIONE REGIONALE PER L’ARTIGIANATO

- Vista la Legge n. 443/85:

- Vista la Legge n. 133/97;

- Vista la Legge n. 57/01;

- Vista la Legge 122/92 e sue madificazioni;

- Vista la L.R. n. 6/05;

- Vista la L.R. 1/2008;

- Vista la documentazione pervenuta dalla C.P.A. di Taranto;
- Vista la relazione istruttoria

Premesso che:
in data 3.10.2006, il Sig. | oc-.ncio.o o Registro 1mprese

inizio attivitd di carrozzeria, nominando un professionista quale responsabile tecnico,
stipulando formale contratto di associazione in partecipazione.

Il 27.2.2012, la Camera di Commercio, avendo rilevato che il responsabile tecnico era
preposto anche ad altre imprese, ne riscontrava Iincompatibilita e, invitava la stessa a
richiedere la cancellazione dell‘attivita dal registro imprese o a presentare osservazioni.
Stessa comunicazione veniva inviata anche al responsabile tecnico, il quale non dava alcun
riscontro.

Il 2.10.2012, si risolveva il rapporto con il responsabile tecnico.

In data 8.1.2013, il Giudice del i llava I'impresa a far data dal 2008;
11 15.1.2013, il Siﬂ-m comunicava alla C.P.A. di Taranto, I'avvio
dell'attivitd artigiana carrozzeria, che gli veniva respinta, in data 21.3.201 3, "per

mancanza di requisiti, essendo stata cancellata dal Giudice del Registro con retrodatazione
al 23.7.2008", comunicandone I'esito all'interessato, con nota del 21.5.2013.

In data 18.7.2013, il Sig. [ proponeva ricorso a questa Commissione, allegando
contratto di associazione in partecipazione intervenuto con il responsabile tecnico in data
21.9.206 e dichiarazione sostitutiva di atto di rietd dello stesso, con cui attesta la
capacita tecnico professionale acquisita dai sig. negli anni 2006/2012.

Ritenuto che.

Per questa Commissione ha sempre prevalso il principio della buona fede e dell’attivita
effettivamente esercitata, sia pure, come nel caso specifico, in difformita alle normative vigenti
considerato forse per colpa non del tutto a se stesso addebitabile;

Confermata la relazione istruttoria;
P.Q.M,

Ad Lo s I di voti resi nei modi di legge

DELIBERA

- di accogliere il ricorso proposto dal Sig._
tendente ad ottenere I' iscrizione all'Albo deflle mprese Artigiane;

- Il presente atto & redatto ai sensi del D.Lgs. n. 196/03, giusta Determinazione
Dirigenziale dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 11/2011.

Ai sensi dell'art. 7 - comma 6 - della legge n. 443/85, avverso la presente
deliberazione & ammesso ricorso, entro sessanta (60) giorni dalla notifica, da produrre presso
il Tribunale competente per territorio.

Il presente provvedimento & composto di n. due facciate.

Il ée retario || | y)
‘ﬁﬂ.ﬁ.";‘{['_ /K,J,,-t [' .'-.)'T_E r‘ j

Il Bresidente
t/ e

¥




